
Posudek bakalářské práce 
 

Student: Kristýna Srpová 

Téma práce: Stafordšírský bulteriér v domově pro seniory 

Oponent práce: PhDr. Monika Nová, PhD  
 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů 1 
2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru 1 
3. Postup řešení 1 
4. Vhodnost zvolených metod 1 
5. Interpretace výsledků 1 
6. Splnění cílů 1 
7. Originalita 1 
8. Orientace autora ve zpracovávané problematice 1 
9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) 1 
10. Využití dalších informačních zdrojů 1 
11. Úroveň jazykového zpracování 1 
12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) 1 
13. Srozumitelnost a logická stavba textu 1 
14. Formální úroveň, celkový dojem 1 

Studentka uvádí, že cílem bakalářské práce je, cituji: „cílem práce je zmapovat účinky 

canisterapie na klienta – seniora. Ráda bych tím představila obor, kterým je „canisterapie“ a 

jeho klady a přínosy v sociální práci.“ 

Z pozice oponenta bakalářské práce hodnotím: volba tématu je aktuální pro oblast cílové 

skupiny seniorů a také pro oblast oboru Sociální práce, respektive v kontextu metod a techniky 

využívaných v sociální práci v pobytových zařízeních.  Téma celkově koresponduje s tématy 

studovaného oboru. Cíl práce byl vhodně zvolen a je naplněn. Kapitoly v teoretické části jsou 

adekvátně zvolené a podložené citovanou odbornou literaturou a elektronickými zdroji. Při 

práce s literaturou, tak bylo použito vhodných zdrojů vztahující se k tématu. Empirická část, v 

kapitole číslo 4, byla ve svém úvodu vhodně metodologicky ukotvena a následně zvolená 

výzkumné technika, tzn. polostrukturované rozhovory jsou adekvátně správně zpracovány do 

výsledků. Celkově bakalářská práce obsahuje všechny požadavky, které jsou kladené na tento 

typ graduační práce. 
 

Otázka k obhajobě  

Představte Vámi jeden vybraný poznatek, který Vás, jako autorku bakalářské práce, obohatil 

v rovině oboru Sociální práce a charitativní práce. 

 
 

Celkové hodnocení:  Výborně  

1.6. 2024 


